
Ss PERA ES PANCITA

Mn

 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00021448

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS(R)

CONSIDERANDO:

QUEel 20 de diciembre de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Vigesima Tercera del cantón Guayaquil,
la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañia LIRIS S.A.,

QUE la Direccion Nacional de Autorización y Registro ha emitido informe favorable No
SCVS.INMV.DNAR.SA.17.495 de 6 de octubre de 2017, para la aprobación solicitada,

QUEla Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención, ha emitido informe favorable
No. SCVS-INC-DNICA¡-17-608 de 27 de septiembre de 2017, para la aprobacion solicitada,

> QUE la Subdirección de Actos Societanos, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-
, 1363 de 11 de octubre de 2017, para la aprobación solicitada,

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante
Resolución No SCVS-INAF-DNTH-2017-0180 del 6 de octubre de 2017,

 

|

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR:a)el capital autorizado de la compañia LIRIS S.A, en CATORCE
MILLONES CUATROCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA,b) el aumento del

2 Capital suscrito en UN MILLÓN DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA,dividido en UN
¿ MILLON de acciones de UN DOLAR cada una deellas, y, c) la reforma del estatuto constante en la referida

y escritura

A
I
N

42
25
3-
00
41
-

"

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER:a) Que la Notaria antes nombrada, al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente resolución y siente razón de esta
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del
contenido de la presente resolución al margen de la matriz, y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad

a cargo del Registro Mercantil del domicilo de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente

resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se
ordena Cumplido, stente razón de lo actuado

 

N*
T
R
A
M
I
T
E
:

D
O
C
U
M
E
N
T
O

        

   

 

    
    

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura publica se publique, por una

vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros

CUMPLIDO,vuelva al expediente

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros en

Guayaquil, 11 de octubre de 2017.

AB. Vi ANCHUNDIA PLACES
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS(R)

>
«

ME Cie Rol
Exp No 44472
Trámite ++ 14258-0041-17   



REPÚBLICARES ECUADOR

1 T

1,

SIC CION NACIONAL
REGISTRO a | DEREGISTRO DL

PA iban “e DATOS
SAMSORONDÓN ' PUBLICOS

 

TRÁMITE NÚMERO:2313
*40395003NHQINUP*
 

  
 

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓNY DURÁN

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN

RAZÓNDEINSCRIPCIÓN DEL:FIJACION NUEVO CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO

Y REFORMADE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA

1876

10/11/2017

555

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL

 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:
 

Identificación Nombres Calidad en que comparece
 

 0909695454  SAAB ADUM ANTONIO JOSE  REPRESENTANTE LEGAL
 

 

DATOS DEL ACTO O CONTRATO:

FUJACION NUEVO CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO DE

 

4.

CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA
DE SOCIEDAD ANONIMA

NOTARIA VIGESIMA TERCERA /GUAYAQUIL /20/12/2016
LIRIS S.A.

DURÁN

 

 

 

 

DATOS ADICIONALES:
 

RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00021448, DE FECHA 11 DE OCTUBRE DEL 2017, EMITIDA

POREL SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y

SEGUROS(R), AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN El ARTÍCULO

51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES.
 

 

 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA

1 LIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL

ROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.  
 

 

 FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 10 DÍA(S) DEL MEF DE NOVIEMBRE DE 2017

  AB. LUIS IDROVÓO MURILLO

REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN

DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL

 

Página 1 de 1

Calle 12 de noviembre manzana W Norte Ecbficio del Registro Gvtl de Durán Q
0996488277 q)

http //tegisu omercantleL
Durán - Ecuador

 



ARCHIVODOCUMENTACION Y AR
(oo 3 02 USARANOSPE GUAYAQUIL

17 NOV 2017

RECIBIDO

Hora. (7190 Yoda

 


